
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 256 

31 de Agosto de 2007 
 

 
Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) Subsidios Familiares de Vivienda 

Urbana correspondientes a la aceptación de recursos de reposición del Concurso de Esfuerzo 
Territorial.  

 
La Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda ( E) en ejercicio de sus facultades legales, 
en especial de las conferidas por los numerales 1 y 9 del artículo 3º y el numeral 3 del artículo 8º  del 

Decreto Ley 555 de 2003 y el artículo 40º  del Decreto 975 de 2004, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar, reunidas en 
Unión Temporal, contratos de Encargo de Gestión, que se distinguen con los números 014 de 2006 y 
11 de 2007, los cuales tienen por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión 
Temporal de los ”(...) procesos de divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, 
verificación y revisión de la información, digitación, ingreso al RUP (Registro Único de Postulantes del 
Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las actividades de preselección y asignación a cargo del 
FONDO, seguimiento y verificación de los documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios 
familiares de vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los 
recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de Vivienda”. 
 
Que a través de las Resoluciones Nos. 1796 de 2006, 012, 014, 015, 017, 018 y 019 de 2007 
expedidas por el Fondo Nacional de Vivienda, se resolvieron de manera favorable unos recursos de 
reposición y se ordenó continuar con el proceso administrativo de preselección de estos hogares.  
 
Que efectuado el proceso administrativo ordenado en las resoluciones citadas en el considerando 
anterior, el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución No 179 de junio 21 de 2007, “Por la cual 
se preseleccionan trescientos ochenta y ocho (388) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la aceptación de recursos de reposición del 
Concurso de Esfuerzo Territorial”. 
 
Que a través de la Resolución No 193 de julio 06 de 2007, se amplió el plazo con el que contaban los 
hogares preseleccionados en la Resolución No 179 de 2007, para realizar el cierre financiero y 
demostar que cuentan con el valor total de la vivienda, hasta el 19 de julio de 2007.  
 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 del 2004, la firma AMÉZQUITA 
& CIA S.A., adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente No 2007-0469 de 
julio 30 de 2.007, sobre el proceso de asignación. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – 3 – 79948 del 03 de agosto de 2007, certificó que la asignación se realizó de 
acuerdo a las especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el 



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 
grupo de sistemas, así mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medio magnético toda la 
información relacionada con el tema.  
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar a través de la página Web del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial para efectos de la asignación, incluye los 
hogares que demostraron la financiación total de vivienda – cierre financiero.  Los soportes de esta 
información se encuentran físicamente en los archivos de las Cajas de Compensación Familiar. 
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo previsto en el 
artículo 1º del Decreto 875 de 2006, realizó la distribución de recursos para la asignación del Subsidio 
Familiar de Vivienda,  mediante las Resoluciones Nos 329, 452 y 968 de 2007.  
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de dos mil novecientos sesenta y ocho 
millones doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos treinta y siete pesos con ochenta centavos 
($2.968.263.437.80), el cual se encuentra amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal 
número 47 del 03 de agosto de 2007, por un valor de mil quinientos millones de pesos 
($1.500.000.000), de la actual vigencia fiscal, expedido por el Coordinador el Grupo de Finanzas y 
Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial; Igualmente se compromete 
la suma de mil cuatrocientos sesenta y ocho millones doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos 
treinta y siete pesos con ochenta centavos ($1.468.263.437.80) de la vigencia futura, autorizada por 
la Dirección General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el artículo 40 del Decreto 975 
de 2004 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar  el Subsidio Familiar de Vivienda  a 
aquellos hogares que al día diecinueve (19) de julio de 2007, acreditaron cierre financiero, requisito 
éste cuyo cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento administrativo exigido por 
la normativa vigente y en consecuencia se culmina el proceso que resuelve los recursos interpuestos, 
quedando agotada la vía gubernativa. 
 
Que en merito de lo expuesto 

 
 

RESUELVE: 
 
 
 
ARTICULO 1°. Asignar trescientos setenta y ocho (378) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes al Concurso de Esfuerzo Territorial, representados por los hogares que se relacionan a 
continuación:  
 

ANTIOQUIA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 AMALFI 71669381 ARBOLEDA JAIME ALONSO URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
2 AMALFI 21446130 CALLE JARAMILLO GLORIA ROSA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
3 AMALFI 21447833 CARDONA TANGARIFE MARIA ADELA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
4 AMALFI 3370116 CASTRO ALBANES OSCAR DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
5 AMALFI 21447911 CRUZ MIRA MARIA TERESA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
6 AMALFI 8012274 GALVIS GUARDIA ALVARO JOSE URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
7 AMALFI 21448941 GOMEZ ESTRADA LETICIA ELENA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
8 AMALFI 3440312 GOMEZ GONZALEZ OSVALDO DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
9 AMALFI 8011409 GOMEZ SANCHEZ OMAR DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  

10 AMALFI 21448417 GOMEZ SANCHEZ RUT ESTELA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
11 AMALFI 8213429 GONZALEZ MONTOYA RAMON MARIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
12 AMALFI 21449178 HERNANDEZ PUERTA LUZ ELVIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

13 AMALFI 21447956 LOPEZ CARDONA GLORIA ELENA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
14 AMALFI 39170365 MACIAS JIMENEZ LUZ ELENA DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
15 AMALFI 32090573 MADRIGAL ANDREA CECILIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
16 AMALFI 21448585 MUÑOZ MONTOYA JOSEFINA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
17 AMALFI 21447874 MUÑOZ OCHOA MARTHA LIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
18 AMALFI 21449540 PEREZ MUÑOZ ELDA NUBIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
19 AMALFI 8013406 PINEDA BARRIENTOS HUGO ALEXANDER URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
20 AMALFI 21363116 ROJAS DE VELASQUEZ LUCIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
21 AMALFI 8010304 RUA PEREZ GILDARDO DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
22 AMALFI 8011142 TABORDA VASCO HUGO DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
23 AMALFI 3370620 TOBON RESTREPO WALTER DE JESUS URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
24 AMALFI 21447530 TORRES RODRIGUEZ MARIA EUNICE URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
25 AMALFI 71692043 VALLEJO LONDOÑO ALIRIO ALONSO URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
26 AMALFI 8012278 ZAPATA RODRIGUEZ RAFAEL EMILIO URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 7.750.000,00  
27 JARDIN 3375124 ALVAREZ CASTAÑEDA FRANCISCO JAVIER POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
28 JARDIN 70811755 BEDOYA RESTREPO FRANCISCO JAVIER POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
29 JARDIN 21822937 BONILLA DE GALLEGO MARIA LUZ DARY POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
30 JARDIN 70812276 CAÑAVERAL CAÑAVERAL EDGAR DE JESUS POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
31 JARDIN 42732093 CASTRILLON GAVIRIA ANGELA MARIA POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
32 JARDIN 70811425 RAIGOSA RAIGOSA WILSON ANTONIO POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
33 JARDIN 42730825 RIOS CARDONA LUZ OMAIRA POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
34 JARDIN 70812730 VARGAS CORREA HECTOR GUILLERMO POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
35 JARDIN 673662 ZAPATA BENJUMEA LIBARDO DE JESUS POR EL BIEN COMÚN 2005 $ 7.500.000,00  
36 SEGOVIA 42936870 ARIAS VIVARES MIDALYS DEL SOCORRO SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
37 SEGOVIA 39265933 ARRIETA OLIVERO HILDA MARIA DEL SOCORRO SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
38 SEGOVIA 42938238 CHAVERRA MIRA ALBA STELLA SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
39 SEGOVIA 42940696 CORTES ARENAS GREGORIA PATRICIA SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
40 SEGOVIA 42937701 ECHAVARRIA ZABALA MARIA LEDY SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
41 SEGOVIA 43525970 GIRALDO LINDA SURY SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
42 SEGOVIA 71080587 LEGARDO LONDOÑO  RAUL ANRONIO  SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
43 SEGOVIA 71081315 MESA ALVAREZ ALADINO BEDER SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
44 SEGOVIA 42937717 ORTIZ VELASQUEZ CELLY DEL SOCORRO SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
45 SEGOVIA 21652258 SALDARRIAGA MARIA MERCEDES SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
46 SEGOVIA 43894178 SERNA NAVARRO LUZ ESTELLA SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
47 SEGOVIA 42936883 ZULUAGA MADRID MONICA SEGOVIA 2 $ 7.200.000,00  
48 URRAO 43346047 PEREZ SANMARTIN TATIANA MARIA URBANIZACIÓN CAMINOS DEL SOL $ 8.000.000,00  
49 URRAO 15488496 RIVERA BEDOYA  MANUEL ANTONIO  URBANIZACIÓN CAMINOS DEL SOL $ 8.000.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 371.400.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 49 

 
 

BOLIVAR 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 
HATILLO DE 
LOBA 23104432 

AISLANT OSPINO  MARIA DE LOS 
SANTOS  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

2 
HATILLO DE 
LOBA 73562056 AMARIS BELEÑO  TARCISIO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

3 
HATILLO DE 
LOBA 23105890 AMARIS GIL  OSMAIDA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

4 
HATILLO DE 
LOBA 23106657 AMARIS GIL  ROSINA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

5 
HATILLO DE 
LOBA 39010957 AMARIS PEDROZO  YANETH  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

6 
HATILLO DE 
LOBA 52696147 AMARIS QUINTERO  NELSY  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

7 
HATILLO DE 
LOBA 39014033 AMARIS TRENS  LEONARDA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

8 
HATILLO DE 
LOBA 45400764 AREVALO AMARIS  YURANIS  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

9 
HATILLO DE 
LOBA 22819033 ARIAS CASTRO  EDILSA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

10 
HATILLO DE 
LOBA 3816317 ARIAS CASTRO  ELADIO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

11 
HATILLO DE 
LOBA 22819032 ARIAS CASTRO  MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

12 
HATILLO DE 
LOBA 23110270 ARIAS COGOLLO  MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

13 
HATILLO DE 
LOBA 3947495 ARTEAGA NIETO  BERNARDINO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

14 
HATILLO DE 
LOBA 23110031 

BARRIOSNUEVO CARDENAS  
MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

15 
HATILLO DE 
LOBA 45400381 

BARRIOSNUEVO ELLES  
YACKELIN  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

16 
HATILLO DE 
LOBA 45400109 BARRIOSNUEVO GIL  CARMELA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

17 
HATILLO DE 
LOBA 45400108 

BELEÑO BARRIOSNUEVO  
MARTINA ISABEL  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

18 
HATILLO DE 
LOBA 45400383 BELEÑO GONZALEZ  LUZ ESTELA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

19 
HATILLO DE 
LOBA 49606551 BELEÑO JIMENEZ  MARISELA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

20 
HATILLO DE 
LOBA 3949211 BELEÑO MARTINEZ DOMINGO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

21 
HATILLO DE 
LOBA 23106714 CARDENAS MUÑOZ  ENALBA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

22 
HATILLO DE 
LOBA 39009327 CARO GIL  NOELIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

23 
HATILLO DE 
LOBA 22819718 CARO MEJIA  RUBIELA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

24 
HATILLO DE 
LOBA 23110490 CARO NUÑEZ  JUANA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

25 
HATILLO DE 
LOBA 45400552 CARO NUÑEZ  NALDIS MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

26 
HATILLO DE 
LOBA 23105947 CARO NUÑEZ  TRINIDAD  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

27 
HATILLO DE 
LOBA 23106672 CASTRO MEJIA  ONEIDA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

28 
HATILLO DE 
LOBA 3961750 

CASTRO MONROY  LUCIANO 
JOSE  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

29 
HATILLO DE 
LOBA 85436798 CENTENO GIL  ALBERTO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

 
30 

 
HATILLO DE 
LOBA 45400222 COGOLLO NIETO  CARMEN  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

31 
HATILLO DE 
LOBA 23106664 COGOLLO RAAD  YARID  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

32 
HATILLO DE 
LOBA 12510219 

CUADRO TORRES  JOSE 
ANTONIO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

33 
HATILLO DE 
LOBA 45400454 ELLES IMBRECHT  LUZ MERIS  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

34 
HATILLO DE 
LOBA 39027065 FRUTO MARTINEZ  ONEIDA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

35 
HATILLO DE 
LOBA 22819185 FUENTES NIETO  OLGA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

36 
HATILLO DE 
LOBA 23106280 GARCIA PEDROSO  IRIAN  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

37 
HATILLO DE 
LOBA 3964195 

GARCIA PEDROZO MANUEL 
ESTEBAN 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

38 
HATILLO DE 
LOBA 23110547 GIL NUÑEZ  YALITZA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

39 
HATILLO DE 
LOBA 45400533 GIL RANGEL  ANA MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

40 
HATILLO DE 
LOBA 23106291 GONZALEZ RAVELO  AIDA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

41 
HATILLO DE 
LOBA 23106274 GUEVARA JIMENEZ  IRNEY  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

42 
HATILLO DE 
LOBA 73563806 GUZMAN ELLES ONESIMO  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

43 
HATILLO DE 
LOBA 39013109 

HERNANDEZ ZAMBRANO  
HERCILIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

44 
HATILLO DE 
LOBA 45400449 HERNANDEZ ZAMBRANO  MARIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

45 
HATILLO DE 
LOBA 23113501 JIMENEZ AMARIS  CECILIA  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

46 
HATILLO DE 
LOBA 85440186 JIMENEZ MORENO  FERMIN  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

47 
HATILLO DE 
LOBA 39009902 LUQUETAS GUZMAN  LUDYS  

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

48 
HATILLO DE 
LOBA 39006755 MADERA GARCIA ELIZABETH 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

49 
HATILLO DE 
LOBA 22819860 MARTINEZ ARIAS MARIBEL 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

50 
HATILLO DE 
LOBA 45741378 

MARTINEZ MORALES ONIRIS 
MARIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

51 
HATILLO DE 
LOBA 51700566 MEJIA NARVAEZ ETILVIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

52 
HATILLO DE 
LOBA 39019088 MEZA AMARIS MARIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

53 
HATILLO DE 
LOBA 3964258 MORA COGOLLO MOISES 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

54 
HATILLO DE 
LOBA 23110549 

MORALES RAMIREZ DALLYS 
NAYETH 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

55 
HATILLO DE 
LOBA 23106292 NUÑEZ MUÑOZ NORIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

56 
HATILLO DE 
LOBA 73015129 PALENCIA AVENDAÑO ROBERTO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

57 
HATILLO DE 
LOBA 45400549 PALENCIA GUTIERREZ MISLEIDIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

58 
HATILLO DE 
LOBA 23113460 PALENCIA JIMENEZ DELFINA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

59 
HATILLO DE 
LOBA 85442802 PALENCIA RANGEL ERLY 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

60 
HATILLO DE 
LOBA 23111251 PARADA BERNARDA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

61 
HATILLO DE 
LOBA 45400636 PAVA OSPINO MABEL 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

62 
HATILLO DE 
LOBA 56082705 PAVA RADA EDITH 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

63 
HATILLO DE 
LOBA 39017040 PEREZ RANGEL IDALIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

64 
HATILLO DE 
LOBA 45400243 PEREZ RANGEL INES CECILIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

65 
HATILLO DE 
LOBA 39006840 PUELLO AMARIS MARGARITA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

66 
HATILLO DE 
LOBA 39016321 QUINTERO BELEÑO NELLYS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

67 
HATILLO DE 
LOBA 73015550 RANGEL CASTRO LEYDER 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

68 
HATILLO DE 
LOBA 5450937 

RODRIGUEZ MENDEZ MANUEL 
ALFREDO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

69 
HATILLO DE 
LOBA 23106428 ROJAS MARTINEZ DERNELYS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

70 
HATILLO DE 
LOBA 23108373 

SALCEDO ARRIETA ANA 
CRISTINA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

 
71 

 
HATILLO DE 
LOBA 45400173 

SANTANDER BETANCUR ALIX 
MARINA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

72 
HATILLO DE 
LOBA 39016551 SOLARTE CORTES URIS ESTHER 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

73 
HATILLO DE 
LOBA 85439534 SOLIS JIMENEZ ALBERTO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

74 
HATILLO DE 
LOBA 23106037 SOLIS JIMENEZ EDIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

75 
HATILLO DE 
LOBA 23105954 TORRES CRESPO BELVIS ROSA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

76 
HATILLO DE 
LOBA 45400174 TREN NAVARRO ELVIRA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

77 
HATILLO DE 
LOBA 73015467 URRUTIA ELLES EULALIO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

78 
HATILLO DE 
LOBA 73015064 URRUTIA ELLES LEWIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

79 
HATILLO DE 
LOBA 3964202 URRUTIA ELLES LINO JOSE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

80 
HATILLO DE 
LOBA 39017789 URRUTIA ELLES THAIS LEONOR 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

81 
HATILLO DE 
LOBA 39017769 VANEGAS CASTRO MAYOLIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

82 
HATILLO DE 
LOBA 3964230 VEGA BELEÑO RICARDO 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

83 
HATILLO DE 
LOBA 23110227 VILLAFAÑE JIMENEZ AURA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

84 
HATILLO DE 
LOBA 23106655 VILLAFAÑE JIMENEZ LUZ ELENA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

85 
HATILLO DE 
LOBA 39014341 VILLAFAÑEZ TREN LIRIS 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO "VIVAMOS MEJOR" $ 8.011.499,30  

86 MARGARITA 22955974 AHUMADA DIAZ  LUZ MARINA  
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

87 MARGARITA 36641349 ALCENDRA CAÑAS NELBIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

88 MARGARITA 22955758 
AMADOR FERNANDEZ ADIS 
MARIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

89 MARGARITA 22955595 AMADOR VILLALOBOS LEDYS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

90 MARGARITA 52201904 ARDILA GONZALEZ PATRICIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

91 MARGARITA 8665124 ARNACHES TORRES ARMANDO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

92 MARGARITA 22956124 ARRIETA NARVAEZ NELVIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

93 MARGARITA 22955486 BELLO HERRERA JULIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

94 MARGARITA 22955435 CARDENAS GONZALEZ ELMIRA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

95 MARGARITA 22956194 
CASTELLANOS BENAVIDES 
MILEYDA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

96 MARGARITA 22955741 CRESPO BELLO CELMIRA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

97 MARGARITA 22956224 CRESPO MOYA NOELIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

98 MARGARITA 22955597 CRESPO TORRES LUZ MARINA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

99 MARGARITA 7424572 DIAZ MARA CARMELO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

100 MARGARITA 57409178 FERNANDEZ PORTILLO INDIRA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

101 MARGARITA 23075247 FLOREZ TORRES DECCY 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

102 MARGARITA 22956638 GONZALEZ NIETO JANIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

103 MARGARITA 22955160 GUTIERREZ BAÑOS JACINTA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

104 MARGARITA 52252310 GUTIERREZ BERRUEO OLGA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

105 MARGARITA 3886241 JIMENEZ ACUÑA NESTOR 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

106 MARGARITA 49693888 JIMENEZ ALVAREZ ANADIVA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

107 MARGARITA 22955680 JIMENEZ VIDES MARIELA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

108 MARGARITA 22955624 JIMENEZ ZAMBRANO INELBA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

109 MARGARITA 3885617 MARTINEZ AMARIS JULIO CESAR 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

110 MARGARITA 22955887 MARTINEZ LOPEZ OTILDA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

111 MARGARITA 32759216 MEJIA ALVAREZ TRINIDAD 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

 
112 

 MARGARITA 22956084 MEJIA BAENA YULEIDIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

113 MARGARITA 39546208 MELENDEZ PEÑA ALBANIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

114 MARGARITA 33220949 MONTERO MORENO LERIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

115 MARGARITA 39007470 MORA GUILLEN LIADYS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

116 MARGARITA 22956587 MORA NARVAEZ LUCY 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

117 MARGARITA 22955494 MORA PEREZ JOVITA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

118 MARGARITA 22956128 MORA RUIDIAZ MARELBIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

119 MARGARITA 22956097 
MOSCOTE DIAZ  MARIA 
FRANCISCA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

120 MARGARITA 22956286 NIETO GONZALEZ CLAUDIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

121 MARGARITA 9237827 NIETO GULLOSO ARTIMIE 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

122 MARGARITA 36641373 NIETO GULLOSO ELVIRA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

123 MARGARITA 22399617 ORLANDO AVENDAÑO CARMEN 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

124 MARGARITA 7420775 OSPINO ORTIZ OLIMPO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

125 MARGARITA 22955604 PEDROZO DIAZ ALYS MARIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

126 MARGARITA 22956635 PEDROZO DIAZ ANA GREGORIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

127 MARGARITA 22956657 PEDROZO GALEZO ROSALBA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

128 MARGARITA 22955857 
PEDROZO GONZALEZ MARTHA 
LUZ 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

129 MARGARITA 33216709 PEDROZO GUERRERO ENITH 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

130 MARGARITA 9237917 PEDROZO GUTIERREZ OLFER 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

131 MARGARITA 22956508 PEDROZO SILVA YONEIRIS 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

132 MARGARITA 26743572 PEÑALOZA GUILLEN EMERIANA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

133 MARGARITA 3885515 PEÑAS DIAZ OMERO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

134 MARGARITA 51642138 RAPALINO DE PEDROZO DALIA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

135 MARGARITA 3886344 RAPALINO GONZALEZ CAMILO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

136 MARGARITA 22956071 RIOS GUTIERREZ IRINA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

137 MARGARITA 36585324 
ROJAS BARRIOSNUEVO 
POLICARPO DOLORES 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

138 MARGARITA 3886097 SANCHEZ RIOS EGLASIO 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

139 MARGARITA 26487258 TORRES DE CUBIDES FANNY 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

140 MARGARITA 33272113 TORRES MEZA ZORAIDA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

141 MARGARITA 22955740 
TORRES ZAMBRANO 
CANDELARIA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

142 MARGARITA 22955553 VIADERO ROJAS LIDA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

143 MARGARITA 32713939 ZAMBRANO DIAZ EDILSA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

144 MARGARITA 22955519 
ZAMBRANO GONZALEZ 
EDELMIRA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

145 MARGARITA 22955945 ZAMBRANO GUTIERREZ BEATRIZ 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

146 MARGARITA 22956074 
ZAMBRANO GUTIERREZ 
SERAFINA 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO 
NUCLEADO"PROSPERAR" $ 8.011.499,30  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 1.169.678.897,80  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 146 

 
 

CALDAS 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 ARANZAZU 24436218 SALAZAR CANO DIANA MARIA URBANIZACIÓN SESQUICENTENARIO $ 8.000.000,00  
VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 8.000.000,00  

NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 
      

CAQUETA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 ALBANIA 26629115 ARCILA JARAMILLO LUZ AMALBI 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

2 ALBANIA 17649925 CASTAÑEDA SANCHEZ HECTOR LUIS 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

3 ALBANIA 26631930 DE HOYOS LEYTON ROSIRY 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

4 ALBANIA 4933619 MUÑOZ MUÑOZ VICENTE 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

5 ALBANIA 36273513 PARRA DE GAVIRIA FATTY 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

6 ALBANIA 26631747 ROJAS CALDERON OFELIA 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

7 ALBANIA 96357740 STERLING GARAVITO DIOMEDES 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

8 ALBANIA 17658492 ZAMBRANO ORTIZ ELMO 
URBANIZACION VILLA DEMO ETAPA 
TERRITORIAL $ 8.200.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 65.600.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 8 

 
CAUCA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 
1 MIRANDA 10347627 ALTAMIRANO SALAZAR  SANDRO JULIAN  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
2 MIRANDA 27183060 ARAUJO DE LOPEZ  ROSA ELENA  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
3 MIRANDA 2618411 CABEZAS ARROYO  BARTOLO  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
4 MIRANDA 4712910 CANDELO OSORIO  HERNAN  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
5 MIRANDA 10345888 CASAMACHIN CASSO  NILSON  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
6 MIRANDA 4711368 LOPEZ ARAUJO  LAURENTINO  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
7 MIRANDA 25530945 MENESES GIRON MARTHA ISABEL VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
8 MIRANDA 4716311 MERA LOPEZ  WILLIAN VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
9 MIRANDA 31263959 MOSQUERA MERA  GLORIA EUGENIA  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  

10 MIRANDA 4716277 NIQUINAS FERNANDEZ  MARCO TULIO  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
11 MIRANDA 25530200 OROZCO BACCA  MONICA VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
12 MIRANDA 1,06E+09 PEREZ PENAGOS  ELSA LORENA  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
13 MIRANDA 25529304 QUIÑONES FAJARDO  YOLIMA  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
14 MIRANDA 25528101 VALENCIA  YOLANDA  VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

15 MIRANDA 25529546 VELASCO RESTREPO  DANELLY VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
16 MIRANDA 34505065 VILLEGAS MARIA AYDEE VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
17 MIRANDA 48632102 YONDA VELASCO  AURELINA VIVIENDA PARA MIRANDA 2006 $ 7.200.000,00  
18 PIENDAMO 48570058 ARANA GALLEGO AMPARO PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
19 PIENDAMO 48570071 AVILA ANA YOLANDA PIENDALINDA 2005 $ 8.011.500,00  
20 PIENDAMO 48571436 FIGUEROA VALDERRAMA LILIANA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
21 PIENDAMO 76329980 LAZO RAMIREZ ALEXANDER PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
22 PIENDAMO 36384796 LISCANO ANAYA ANDREA JIMENA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
23 PIENDAMO 10752518 MONTENEGRO DIEGO MARIA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
24 PIENDAMO 48570272 MOSQUERA CIFUENTES ANA LUCIA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
25 PIENDAMO 48571259 MOSQUERA LOPEZ JAQUELINE PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
26 PIENDAMO 91040073 MOSQUERA PADILLA  ALEXANDER PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
27 PIENDAMO 34532999 ÑAÑEZ MARY PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
28 PIENDAMO 10526549 PILLIMUE VILLANO ANTONIO PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
29 PIENDAMO 34602399 PLAZA MERA MARTHA ISABEL PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
30 PIENDAMO 25611114 SALAZAR MARIA LUISA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
31 PIENDAMO 48572829 SANDOVAL DAZA AYDA YOLANDA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
32 PIENDAMO 48574688 TROCHEZ TUNUBALA ANA MILENA PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
33 PIENDAMO 48574886 VALENCIA LEON LUZ EDITH PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
34 PIENDAMO 1,06E+09 VALENZUELA CAPOTE MAYERLI PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
35 PIENDAMO 25610252 VELASCO DE FERNANDEZ IRMA MARIA  PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
36 PIENDAMO 76323002 VELASCO LOPEZ BIANEY PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
37 PIENDAMO 48574954 VELASCO URRUTIA CLARIVEL PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  
38 PIENDAMO 48570520 VIVAS REYES AIDA MAR PIENDALINDA 2005 $ 8.012.002,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 290.651.540,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 38 

 
CESAR 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 
1 PAILITAS 5446116 AREGAS ABRIL EVARISTO BARRIO LOS FUNDADORES $ 8.568.000,00  
2 PAILITAS 49551306 BECERRA URIANA EVANGELINA BARRIO LOS FUNDADORES $ 8.568.000,00  
3 PAILITAS 12495991 BUSTOS DURAN DEGNER BARRIO LOS FUNDADORES $ 8.568.000,00  
4 PAILITAS 77081243 GUTIERREZ CHONA CRISTIAN BARRIO LOS FUNDADORES $ 8.568.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 34.272.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 4 

 
 

CUNDINAMARCA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 39536394 ACUÑA MARTA ESTELLA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

2 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20906218 AMADO RODRIGUEZ ANDREA LILIANA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

3 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 80402623 BARRAGAN JORGE ALFONSO URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

4 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 346082 DIAZ RAMIREZ LUIS JORGE URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

5 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20903744 ESCOBAR MESA ROSALBA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

6 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20904140 LINARES RODRIGUEZ ROSA MARY URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

7 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20906193 LOPEZ ANYELA PAOLA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

8 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20903686 LOVERA MERCEDES URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

9 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 3161281 LOZANO MARTINEZ BLAS URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

10 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 3992549 MAHECHA CAMPOS HECTOR MANUEL URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

11 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20902524 MAHECHA CAMPOS NOHORA LIGIA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

12 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20905798 MARTINEZ PEDRAZA MARISELA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

13 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 11426175 RAMIREZ RAMIREZ CIRO ARMANDO URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

14 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 39632812 RAMOS TUNJANO MARIA ELENA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

15 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20905408 SANCHEZ ROMERO BLANCA NERI URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

16 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20904347 TORRES CESPEDES ZENAIDA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

17 
SAN JUAN DE 
RIOSECO 20904364 VARGAS PEDRAZA LILIA URBANIZACION LUCRECIO CRUZ RIAÑO $ 8.006.000,00  

18 SILVANIA 80355096 BARBOSA ROMERO JOSE MANUEL  URBANIZACION VILLAS DE SAN MARCOS $ 8.006.000,00  
19 SILVANIA 20927784 CARRILLO BELTRAN CLAUDIA NAYIBE URBANIZACION VILLAS DE SAN MARCOS $ 8.006.000,00  
20 VILLETA 21112476 ANZOLA SERRATO  LUZ MARIA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
21 VILLETA 21112253 AREVALO ROJAS  OLGA CECILIA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
22 VILLETA 80281318 AREVALO SIERRA  ALEXANDER ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
23 VILLETA 80275830 BARAJAS MURILLO  OCTAVIO  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
24 VILLETA 80276965 BELTRAN GARZON  NICOLAS ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
25 VILLETA 80279570 BOLIVAR MORENO  JUAN PABLO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
26 VILLETA 80276444 CALDERON CHAPETON  MAURICIO  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
27 VILLETA 20712627 CASTAÑEDA DE HERNANDEZ  HERMINIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
28 VILLETA 21110450 CASTAÑO MARTINEZ  FANNY ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
29 VILLETA 4188452 CASTEBLANCO DUARTE  SIERVO TULIO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
30 VILLETA 21114294 CASTELLANOS VARGAS  ELDA MARIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
31 VILLETA 80275924 CRUZ MUÑETONES FERNANDO ANTONIO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
32 VILLETA 80277075 CRUZ MUÑETONES ISRAEL  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
33 VILLETA 80278963 DUARTE CASTAÑEDA GUILLERMO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
34 VILLETA 52654451 DUARTE VARGAS  LUZ MARINA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
35 VILLETA 80275812 ESPITIA BUSTOS  JAIME ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
36 VILLETA 21198477 FLOREZ  CLARA LIGIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
37 VILLETA 52655067 GARCIA REYES  GLORIA ESPERANZA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
38 VILLETA 38360609 GOMEZ  YEIMY LORENA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
39 VILLETA 304937 GOMEZ RAMIREZ  VICTOR MANUEL ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
40 VILLETA 92096514 GONZALEZ VILLAMIZAR  LUIS RAFAEL  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
41 VILLETA 52654355 HERNANDEZ LUZ MIREYA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
42 VILLETA 20896936 HERRERA JIMENEZ  ANA EDILIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
43 VILLETA 80279627 LAVERDE JIMENEZ OSCAR  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
44 VILLETA 21113113 LEON PINZON  LOLA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
45 VILLETA 21112086 MAHECHA IBAÑEZ MARIA YANET ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
46 VILLETA 21113985 MEJIA TRIANA  OLGA LUCIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
47 VILLETA 80280769 MENDIGAÑO ALDANA  ARMANDO  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
48 VILLETA 21111144 MUÑOZ FEO LUZ MARINA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
49 VILLETA 80278522 ORTEGA BUSTOS  RODOLFO MESIAS ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
50 VILLETA 21112388 ORTIZ  BORJA  AMINTIA  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
51 VILLETA 80279106 PACHECO LEON JORGE ENRIQUE ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
52 VILLETA 79464951 PIÑEROS NUÑEZ LEOPOLDO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
53 VILLETA 80279773 RAMIREZ  JOSE JAIME  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
54 VILLETA 20704388 RAMIREZ TORO  MARINA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
55 VILLETA 25219690 REYES MARTINEZ  INES ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
56 VILLETA 52656431 ROJAS RAMIREZ  ANA BRICEIDA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  

57 VILLETA 52657091 
ROMERO RODRIGUEZ GENNY 
ALEXANDRA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  

58 VILLETA 52654749 RUIZ  GLORIA STELLA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
59 VILLETA 21111585 SALGADO OVALLE  LUZ ALBENIZ  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
60 VILLETA 80282482 SIERRA PEÑA  JAVIER OSWALDO ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
61 VILLETA 52654667 TINOCO PEREZ  SANDRA PATRICIA ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  
62 VILLETA 80276528 TORRES BELTRAN  EDGAR ENRIQUE  ARENAL DEL RIO III ETAPA - FASE 1 $ 8.011.500,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 496.608.500,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 62 

 
HUILA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 GARZON 17683691 SAZA PALMA  JULIO CESAR 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO DISPERSO 
GARZON $ 7.800.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 7.800.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

      



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 10 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

NORTE SANTANDER 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 CHINACOTA 5434280 ACEVEDO LEAL  JOSE RODRIGO URBANIZACION 4 DE JULIO $ 8.000.000,00  
2 CHINACOTA 27681302 CAICEDO MORANTES  ANA CELINA  URBANIZACION 4 DE JULIO $ 8.000.000,00  
3 CHINACOTA 13258385 GELVES PARADA  MIGUEL ANTONIO  URBANIZACION 4 DE JULIO $ 8.000.000,00  
4 CHINACOTA 13444501 MENESES ABREU  CESAR AUGUSTO  URBANIZACION 4 DE JULIO $ 8.000.000,00  
5 CHINACOTA 27681220 VILLAMIZAR FUENTES  LEONILDE  URBANIZACION 4 DE JULIO $ 8.000.000,00  

6 CHITAGA 60250537 MORENO ESTEBAN SOCORRO 
URBANIZACION LA ALEJANDRA 29 
SOLUCIONES $ 8.000.000,00  

7 LOS PATIOS 27682083 DURAN CARMEN ROSA REUBICACION VALLE DEL MIRADOR $ 7.518.000,00  
8 LOS PATIOS 30022299 PEÑA VASQUEZ IRIS CONSUELO REUBICACION VALLE DEL MIRADOR $ 7.518.000,00  

9 PAMPLONA 27787237 PARRA ROJAS ROSA AMELIA 
MEJORAMIENTO VARIOS SECTORES 
PAMPLONA $ 4.500.000,00  

10 SANTIAGO 5497846 ACERO ORTEGA LLIIRVERTH ERNESTO 
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

11 SANTIAGO 60332252 GAMBOA IBARRA ANYUL DEL SOCORRO  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

12 SANTIAGO 28356128 JAIMES MORENO  MERCEDES  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

13 SANTIAGO 27829594 MANTILLA DE CASADIEGOS  ISABEL  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

14 SANTIAGO 5497317 PARRA RINCON  ORLANDO  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

15 SANTIAGO 5497198 PEREZ RAMIREZ  RIGO ROBERTO  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

16 SANTIAGO 5450718 RAMIREZ RAMIREZ  JOSE GERARDO  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

17 SANTIAGO 5497195 RIVERA MANTILLA HUMBERTO 
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

18 SANTIAGO 27829591 SOLER DE GOMEZ  ROSAURA  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

19 SANTIAGO 27830016 TORTERO ROJAS  YANET ROCIO  
CONSTRUCCION SITIO PROPIO VILLAS DE 
SANTIAGO $ 7.518.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 142.716.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 19 

      
RISARALDA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 LA VIRGINIA 10198802 BERNAL ROJAS  JOSE LUBIAN 
EXPANSIÓN NORTE DEL MUNICIPIO DE LA 
VIRGINIA $ 8.011.500,00  

2 LA VIRGINIA 10194116 GRISALES MARIN JOSE DUVAN 
EXPANSIÓN NORTE DEL MUNICIPIO DE LA 
VIRGINIA $ 8.011.500,00  

3 LA VIRGINIA 10193638 HOYOS BEDOYA HERNAN DE JESUS 
EXPANSIÓN NORTE DEL MUNICIPIO DE LA 
VIRGINIA $ 8.011.500,00  

4 PUEBLO RICO 18603235 PINEDA ROMERO GONZALO LA MANGA DEL MISTER $ 8.568.000,00  
VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 32.602.500,00  

NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 4 
 
 

SANTANDER 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 CERRITO 5612824 BASTO SALINAS NUMAEL URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
2 CERRITO 5613143 BASTO SILVA LUIS FRANCISCO URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
3 CERRITO 5612971 CALDERON CALDERON TOBIAS URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
4 CERRITO 13926160 CALDERON ROMERO ALBERTO URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
5 CERRITO 63398049 CALDERON SEPULVEDA LUZ MILA URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
6 CERRITO 60342032 CALDERON TARAZONA CELMIRA URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
7 CERRITO 5613804 CALDERON TARAZONA EDGAR URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
8 CERRITO 5613765 CARDENAS GIL LUIS ANTONIO URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
9 CERRITO 5612310 CONDE SANTOS SILVERIO URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  

10 CERRITO 28067235 GIL DE CARDENAS ANA CECILIA URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
11 CERRITO 41668615 GONZALEZ MALAVER MATILDE URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
12 CERRITO 5534715 PEÑA PEÑA NESTOR URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
13 CERRITO 60302884 RAMIREZ BASTO ILMA TERESA URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
14 CERRITO 5613973 REYES REYES LUIS CELY URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
15 CERRITO 63395242 RIVERA PEÑA SARA URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
16 CERRITO 63396155 RUBIANO CAMPOS NANCY URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
17 CERRITO 5613363 SALAZAR CALDERON MIGUEL URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 11 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

18 CERRITO 5613316 VARGAS SUAREZ GEILER URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
19 CERRITO 5615108 VILLAMIZAR BASTO MIGUEL ANGEL URBANIZACION EL GIRASOL $ 8.000.000,00  
20 FLORIAN 37697705 GAITAN PARRA GLORIA MAYDEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA $ 4.300.000,00  
21 FLORIAN 28193925 MURCIA DE SIERRA  LEONOR MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA $ 4.300.000,00  
22 FLORIAN 23487179 PINEDA DE SANABRIA  CLAUDELINA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA $ 4.300.000,00  
23 SAN GIL 8827117 DUARTE MELGAREJO LUIS MARIA URBANIZACION CIUDAD BLANCA $ 8.500.000,00  
24 SAN GIL 91079909 GARZON ARGUELLO ROBINSON URBANIZACION CIUDAD BLANCA $ 8.500.000,00  
25 SAN GIL 28375523 GOMEZ ARCINIEGAS MARIA URBANIZACION CIUDAD BLANCA $ 8.500.000,00  
26 SAN GIL 91076627 QUIROS GALVIS OSCAR DARIO URBANIZACION CIUDAD BLANCA $ 8.500.000,00  

27 SIMACOTA 28421992 GOMEZ DE RUEDA  ETELVINA 
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE INTERES 
SOCIAL "LA COLONIA" $ 4.300.000,00  

28 SIMACOTA 41418069 MONTERO ROSA MARGARITA 
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE INTERES 
SOCIAL "LA COLONIA" $ 4.300.000,00  

29 SIMACOTA 5758396 LIZARAZO LUQUE FORTUNATO PORTAL DE YARIGUIES $ 8.000.000,00  
30 SIMACOTA 37942758 ORTIZ VEGA ESPERANZA PORTAL DE YARIGUIES $ 8.000.000,00  
31 SIMACOTA 60290345 OVALLE ARCHILA  CHIQUINQUIRA PORTAL DE YARIGUIES $ 8.000.000,00  
32 SIMACOTA 5758682 QUINTERO OVALLE CAMPO ELIAS PORTAL DE YARIGUIES $ 8.000.000,00  
33 SIMACOTA 91101121 AMAYA RUEDA ABEL URBANIZACION VILLA SMITH $ 7.500.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 247.000.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 33 

 
 

TOLIMA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 FLANDES 93434559 ALVAREZ GONZALEZ  JOSE REHISMAN URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
2 FLANDES 11305515 BONILLA HERRERA  JOSE VICENTE URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
3 FLANDES 5908651 HERRERA CARDOZO  ROBERTO URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
4 FLANDES 93434744 HERRERA RAMIREZ  MAURICIO URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
5 FLANDES 65699843 LOZANO LOZCANO  MARIA CHIQUINQUIRA URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
6 FLANDES 11206781 SOSA RODRIGUEZ WILFRIDO RAFAEL URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
7 FLANDES 11295528 TRUJILLO MAYORQIN  MIGUEL ANTONIO URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
8 FLANDES 5909123 URUEÑA  LUIS CARLOS URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  
9 FLANDES 11301514 VASQUEZ PATIÑO YESID URBANIZACION LA MAGDALENA $ 7.518.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 67.662.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 9 

      
VALLE DEL CAUCA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 
1 LA UNION 94274646 CASTRO ORDOÑEZ HUGO FERNANDO URBANIZACIÓN LA PRIMAVERA $ 8.568.000,00  
2 LA UNION 94275138 LEDESMA ZAPATA ALEJANDRO URBANIZACIÓN LA PRIMAVERA $ 8.568.000,00  
3 LA UNION 16401006 MENA CACERES NORBERTO URBANIZACIÓN LA PRIMAVERA $ 8.568.000,00  
4 LA UNION 66729397 MONTOYA LOPEZ GLORIA NANCY URBANIZACIÓN LA PRIMAVERA $ 8.568.000,00  

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 34.272.000,00  
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 4 

 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 378 

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $2.968.263.437.80 
 
 
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución  a los hogares mencionados en el artículo 1º de 
conformidad con lo señalado en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
ARTICULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D. C., a  

 



Resolución Número 256 DE 2007  Hoja No. 12 
 
“Por la cual se asignan trescientos setenta y ocho (378) hogares correspondientes a la aceptación de 

Recursos de Reposición del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 
 

 
 
 
 

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL  
 Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda ( E) 

 
 

 
Proyectó: Alexander Vargas  


